

Ohje Oulun hiippakunnan seurakunnille 17.8.2021

Koronatilanne Oulun hiippakunnan alueella

Alkukesästä epidemia näytti laantumisen merkkejä, mutta valitettavasti koronatartuntojen määrä myös Oulun hiippakunnan alueella on kääntynyt jälleen nousuun. Tilanne on nyt kuitenkin kevättä parempi siinä mielessä, että rokotuskattavuus alkaa olla jo varsin laaja ja kaikki riskiryhmiin kuuluvat ovat saaneet kaksi rokotusta. Tapausmäärät eivät myöskään enää ole viranomaisten arvioissa ainoat merkitsevät asiat, vaan esimerkiksi myös sairaalahoitoa tarvitsevien määrä.

Koronatilanne sairaanhoitopiireittäin hiippakunnan alueella

Länsi-Pohjan ja Lapin sairaanhoitopiirit ovat perusvaiheessa, lukuun ottamatta Rovaniemen kaupunkia, joka on kiihtymisvaiheessa. Pohjois-Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan maakunnat ovat kiihtymisvaiheessa.

Kokoontumisrajoituksia ei ole voimassa, koronaturvallisuudesta pidettävä huolta

Aluehallintovirastot eivät ole linjanneet kokoontumisrajoituksia mihinkään hiippakuntamme osaan, ei myöskään kiihtymisvaiheessa oleville alueille. Tartuntatautilain 58 c § on kuitenkin voimassa. Epidemiovaiheesta riippumatta jokaisen seurakunnan on edelleen huolehdittava, että kaikilla tilaisuuksiin osallistuvilla on mahdollisuus käsien puhdistamiseen ja riittäviin turvaväleihin. Maskin käyttöön on syytä kiinnittää erityistä huomiota kaikissa tilaisuuksissa.

Toiminta seurakunnissa

Vaikka koronatilanne on viime viikkoina heikentynyt, tilanne on kuitenkin edelleen vakaa. Voimme suuntautua kohti syksyn toimintoja kohtuullisen luottavaisesti, kunhan huolehdimme, että kaikissa tilaisuuksissa noudatetaan edellä kuvattuja koronaturvallisuuksia käytäntöinä. On tärkeää, että seurakunnan toiminta pidetään niin lähellä normaalia, kuin se viranomaisten suositusten puitteissa on mahdollista. Tuomiokapituli seuraa tilannetta ja reagoi mahdollisesti muuttuvaan tilanteeseen uusilla ohjeilla.

Etätyötä suositellaan työtehtävien niin salliessa, mutta etätyösuosituksen perusteella ei ole syytä peruuttaa tai olla käynnistämättä suunniteltuja toimintoja.

”Minä annan teille tulevaisuuden ja toivon.” Jes. 29:11

Toivotan teille kaikille hyvän Jumalan siunausta.

